²⁰ Rom. II, 5.

rios et albos, ac currus aliquos describens, angelicas virtutes subindicabat. Lampenz autem mulorum videntur significare corpora resurgentia, quibus vectæ animæ in cœlestem civitatem assumuntur. E re autem dicitur lampenz, sive fulgores, ob fulgentem ipsis gloriam.

Vras. 21. « Ut offerant filii Israel victimas suas mihi cum psalmis : et ex eis sumam sacerdotes et Levitas, dixit Dominus. » Ut itaque secundum corpoream legem in terrena Jerusalem hæc agebant qui cultum persolvebant ; eodem modo secundum terrenum illud exemplum, qui in cœlestem Jerusalem ascendunt, cum propriis fructibus veniant, quos singuli ex fructiferis virtutibus ut donum et munus in anima referent.

Vras. 22. « Sicut enim cœlum novum et terra nova, quæ ego facio, permanent in conspectu meo, dicit Dominus ; sic stabit semen vestrum et nomen vestrum. » Nam si novum cœlum, et nova terra, et Jerusalem nova est ; consequenter sacerdotes et Levitæ novi erunt, quare superius dicebat : « Non recordabuntur priorum, et non ascendet in cor eorum. » Prima itaque non permanentia erant, quapropter dictum est, « Cœlum et terra transibunt ; » ac rursum, « Plicabitur cœlum ut liber, et corruptione corrumpetur terra. » Futuri vero sæculi primitiæ Christus ; deinde qui Christi sunt in adventu ejus.

Vras. 23. « Et erit mensis ex mense, et sabbatum ex sabbato. Veniet omnis caro ad adorandum in conspectu meo in Jerusalem, dicit Dominus. » Sabbatum autem Christi intelligendi more congruenter accipias pro solemnitatibus in cœlo celebratis, et pro veris illic sabbatis in mensibus, ut ibi usu veniat, celebrandis. De quibus prolixus et explicatu difficilis sermo instituendus esset, qui longo otio et proprio argumento opus haberet. Caracem autem omnem vocat omnes gentes ; ita enim superius dicebatur, « Videbit autem omnis caro Salutare Dei ; et alibi, « Effundam de Spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt in Jerusalem. » Cœlestem indicat Jerusalem, ubi Salvatoris nostri regnum consistet.

Vras. 24. « Et exhibent et videbunt membra hominum, qui prævaricati sunt in me. Vermis enim eorum non morietur, et ignis eorum non exstinguetur, et erunt in conspectum omni carni. » Quinam hi essent initio prophetiæ dixit his verbis : « Filios genui, et exaltavi : ipsi autem spreverant me. » His ergo subindicat illos ex Judæis, qui salutarem gratiam repudiaverunt. Hunc impiorum esse finem defuit Salvator noster in Evangeliiis, eos qui a sinistris ejus stabant sic alloquens : « Discedite in ignem æternum, paratum diabolo et angelis ejus. » Quæmadmodum igitur ibi æternus dicitur ignis, sic et hoc loco « inextinguibilis dicitur, una eademque